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Iedvesmojošu jauno mācību gadu! 

Ir atkal septembris.  
Tāds  rudenīgi saulains 
ar lapu krāsainību,  
miglainajiem rītiem. 
Mēs atkal veram savas  
skolas durvis 
un ejam pretī daudz 
kam nezināmam. 

 

3.septembra vasarīgi siltajā un saulainajā rītā 
Feimaņu pamatskola piepildījās ar platiem bērnu 
smaidiem, jautrām čalām un krāšņiem ziediem. 
Tas viss par godu Zinību dienai.  

Skolas direktore Aina Drikšņa novēlēja skolē-
niem veiksmi, izturību un neatlaidību, apgūstot zināša-
nu virsotnes jaunajā 2018./2019. mācību gadā. Rēzek-
nes novada domes priekšsēdētāja vietniece Elvīra Pi-
zāne savā uzrunā īpaši akcentēja 9.klases audzēkņus, 
kuriem šogad nāksies izvēlēties, kā veidot savu turp-
māko karjeru. Feimaņu pagasta pārvaldes vadītāja 
Anita Verčinska aicināja ikdienā glabāt sauli un labes-
tību sirdī, dzīvot ar smaidu uz lūpām un vēlēja pacietī-
bu un veiksmi ne tikai skolēniem, bet arī skolotājiem 
un vecākiem. 

Uz Zinību dienas svinībām bija ieradusies Vārna 
un Mazā Raganiņa. Vārnai bija uzticēts nodot skolas 
direktorei Gudrību valstības valdnieku vēstījumu, kas 
sastāvēja no vairākiem uzdevumiem. Uzdevumu veik-
šanā tika iesaistīti arī skolēnu vecāki, kas darbojās  X 
klasē. Visām klasēm bija jāapmeklē sekojošas Gudrī-
bu valstības radošās darbnīcas: “Maģiskais kvadrāts” 
“Čaklās pūces”, “Fantāzija”, “Talkošana”, “Skaistuma 
salons”, “Sveiciens Saulei”, “Mākslas pikniks” un 
“Prāta vētra”. Katrā radošajā darbnīcā tika piedāvāti 
netradicionālie uzdevumi un pārbaudījumi, atsvaidzi-

nātas vecās zināšanas un iegūtas jaunas prasmes. Vis-
iem bija aktīvi jādarbojas, lai saņemtu radošās darbnī-
cas meistara parakstu. 

Pēc radošo darbnīcu apmeklējuma skolas zvans, 
ko ieskandināja skolas direktore, 2.-9.klašu skolēnus 
un X klasi aicināja uz klases stundu. Klases stundas 
laikā katrai klasei bija jāizdomā kopīgs novēlējums 
saviem skolas biedriem. Katram skolēnam uz krāsai-
nas lapas jāuzraksta savu vēlmju vēstule, minot, ko 
vēlētos piedzīvot jaunajā mācību gadā. No dotās  lapas 
jāizloka rudens vēstnese – dzērve. Pēc klases stundas 
visas klases pulcējās skolas priekšā, kur pēc novēlēju-
mu virpuļa katrs savu krāsaino vēlmju dzērvi palaida 
lidojumā, iestiprinot skolas parka koku zaros. 

Zinību dienas noslēgumā skolas direktore nolasīja 
Gudrību valsts valdnieku novēlējumu un visus aicināja 
kopīgi doties uz skolas ēdamzāli, kur, nodziedot dzies-
mu “Pie Dieviņa gari galdi”, visi varēja mieloties ar 
ābolu pīrāgiem un dzert siltu tēju. 

Zinību diena ilga 3 stundas, bet neviena seja nebi-
ja sapīkusi vai neapmierināta, tas nozīmē, ka mums 
visiem kopā izdevās brīnišķīga svētku diena. 

Pedagogu kolektīvam lielu prieku un gandarīju-
mu sagādāja  skolēnu vecāku aktīva līdzdarbošanās. 

Liels paldies visam skolas kolektīvam, skolēniem 
un vecākiem par atsaucību, aktivitāti, radošumu un 
atbalstu! 

Lai jaunajā 2018./2019.mācību gadā mēs visi 
esam sekmīgi LAIPNĪBAS skolas audzēkņi! Lai katru 
dienu spējam atturēties no kritizēšanas, saskatīt un 
uzslavēt labo un apliecināt savu laipnību ar patīkamu 
rīcību vai darbu! 

     

Iveta Alika, 
Feimaņu pamatskolas sākumskolas skolotāja  

Attēlos redzami: sagatavošanās grupiņas bērni ar vecākiem, skolas direktore un Rēzeknes novada pašvaldības pārstāvji, kā arī 
radošie skolēnu vecāki                                                                                                                                  Foto: D.Šmaukstele un M.Kuksa 
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Programmas „Latvijas skolas soma” atklāšanas pasākums Rīgā 

6.septembrī „Arēnā Rīga” 
notika programmas „Latvijas 
skolas soma” atklāšanas pasā-
kums, kurā piedalījās Latvijas 
skolu skolēni. Rēzeknes novada 
pašvaldība bija sarūpējusi 
transportu, lai uz pasākumu 
varētu doties visu Rēzeknes no-
vada skolu 5.-9.klašu audzēkņi.  

Pasākumā Feimaņu pamat-
skolu pārstāvēja 8.klases skolnie-

ces Lilita Bauska un 
Anna Koļesņikova, lai 
uzzinātu aktualitātes 
par programmu 
„Latvijas skolas soma” 

un  dalītos iespaidos ar citiem savā 
skolā.  Rīgā skolēni apmeklēja 
interaktīvo izstādi un multimedi-
ālo koncertu „100 Latvijas stāsti 
100 minūtēs”.  

Iniciatīvas „Latvijas skolas 
soma” ietvaros, sākot ar 2018.gada 
septembri, ikvienam mūsu valsts 
skolēnam tiks nodrošināta iespēja 
izzināt un klātienē pieredzēt Latvi-
jas kultūras un dabas vērtības 

(apmeklēt muzejus, teātrus, kon-
certus, izstādes, braukt ekskursijās 
u.c.), jo 21.08.2018. Ministru ka-
binetā apstiprināti noteikumi 
”Kārtība, kādā aprēķina un piešķir 
valsts budžeta finansējumu prog-
rammas „Latvijas skolas soma” 
īstenošanai no 2018.gada 
1.septembra līdz 2018.gada 
31.decembrim.” Šajā laika posmā 
paredzētā summa uz vienu skolēnu 
ir apmēram 7.00 eiro. 

 
Aina Drikšņa, 

Feimaņu pamatskolas direktore  

Apkārt Latgales jūrai 

11.augustā Feimaņu pagas-
ta pārvalde organizēja izbrau-
kumu apkārt Rāznas ezeram 
par godu Latvijas simtgadei. 

Pirmā pietura bija Kaunatas 
kandžas muzejs. Muzeja saimnie-
ce Dace Zagorska iepazīstināja ar 
muzeja privātkolekciju. Ļoti aiz-
raujoši un ar humoru viņa stāstīja 
par vēsturiskiem faktiem, par stip-
rās dziras tecināšanas attīstību da-
žādās valstīs. Varējām apskatīt 
muzeja izstādi, dejojām un dziedā-
jām kopā ar saimnieci, kā arī tika 
piedāvāta iespēja nodegustēt kan-
džu. Kā teic pati saimniece: “Viss 
ir labs, kas darīts ar mēru.” 

Nākošais apskates objekts 
bija Lielais Liepu kalns, kas ir 
Latgales augstākā virsotne. Dros-
mīgākie un izturīgākie  uzkāpa 
koka skatu tornī, no kura pavērās 
iespaidīgs skats uz apkārtējo aina-
vu. 

Tālāk devāmies uz Lipušķiem 
pie Ludmilas Merkulovas, kurai 
pieder iespaidīga zvaniņu kolekci-
ja. Ludmilas kolekcijā ir ap 6500 
visdažādāko zvaniņu un katram 
zvaniņam ir savs stāsts.  Zvaniņu 
īpašniece dalījās ar mums ne tikai 
stāstīšanā par savu kolekciju, bet 
arī uzlādēja ar savu enerģiju un 
dzīves prieku. 

Izbraukuma noslēgumā dalīb-
niekiem bija iespēja izmēģināt 

Rēzeknes novada pašvaldības ie-
gādāto jauno ūdens tūrisma inven-
tāru, kas izraisīja pozitīvas emoci-
jas. 

Noguruši, bet laimīgi izbau-
dījuši Latgales dabas krāšņumu un 
kopā būšanu, atgriezāmies dzimta-
jā ciematā. 

 
Dina Šmaukstele, 

Feimaņu kultūras nama vadītāja 
 

Fotomirkļi no izbraukuma pasākuma 
                                  Foto: D.Šmaukstele 
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Biedrība „Lādiņš” uzsāk  projekta „Deju pinu latvju tautas vainagā” realizāciju 

Biedrība „Lādiņš” ir uzsākusi realizēt projek-
tu „Deju pinu latvju tautas vainagā”, kas tika ie-
sniegts Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku at-
tīstībai Latvijas Lauku attīstības programmas 
2014.–2020.gadam apakšpasākuma „Darbību īste-
nošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās at-
tīstības stratēģiju” ietvaros.  

Biedrības „Lādiņš” projekts akceptēts SVVA 
Stratēģijas M2 Rīcības “Iedzīvotāju iniciatīvu attīstī-
ba, mūžizglītība” (R.2.2.) ietvaros. Projekta mērķis ir 
veicināt latviešu tradīcijām atbilstošu tautas tērpa po-
pularitāti un sekmēt dejas koptradīciju uzturēšanu un 
attīstību jauniešu deju kolektīvā “Vīmyns”, tiem no-
drošinot Alsungas tērpu pieejamību, tuvojoties Latvi-

jas simtgades svētkiem un JDK “Vīmyns” kolektīva 
desmitgadei 2018.gadā.  

Projekta attiecināmās izmaksas ir EUR 4998.51. 
Publiskais finansējums EUR 4498.66, Feimaņu pagas-
ta pārvaldes līdzfinansējums – EUR 499.85. Alsungas 
tautas tērpus izgatavos un piegādās SIA „Musturi” 
līdz 2018.gada 1.novembrim. 

 
Guntis Tjarvja, 

Biedrības „Lādiņš” valdes priekšsēdētājs  

Biedrība ,,Austrumlatvijas radošo iniciatīvu 
centrs” arī šajā saulainajā vasarā organizēja vasa-
ras atpūtas nometni Rēzeknes novada jauniešiem. 
Jūlija vidū 36 Rēzeknes novada skolu jaunieši pie-
dalījās dažāda profila aktivitātēs: septiņu dienu 
garumā dalībnieku komandas sacentās saliedēša-
nas un sporta stafešu uzdevumos, devās izbraucie-
nos uz dažādām apskates vietām, neizpalika ūdens-
prieki un tradicionālais gājiens ar teltīm mežā. 

Jaunieši apmeklēja Rēzeknes Tehnoloģiju akadē-
mijas Multisensoro telpu un iepazinās ar tās unikālo 
pielietojumu, sporta skolotāja vadībā apguva apvidus 
orientēšanās pamatelementus pilsētvidē. Feimaņu pa-
matskolas teritorijā sacentās komandu saliedēšanas un 
veiklības stafetēs, instruktora pavadībā apguva loka 
šaušanas prasmes. Jau otro gadu pēc kārtas devāmies 
uz Rēzeknes Olimpiskā centra atklāto peldbaseinu, āra 
džakuzi. Latgales Reģionālās televīzijas atsaucīgie 
darbinieki iepazīstināja ar studijas darbu un palīdzēja 
apgūt operatora un intervētāja iemaņas. Pārgājienā ar 
nakšņošanu devāmies uz gleznaino Zolvas ezeru, šo-
reiz uz lielo pussalu, kur instruktoru pavadībā dalīb-
nieki darbojās ar virvēm, iemēģināja dažus no alpīnis-
ma pamatelementiem. Vienu dienu atvēlējām jauniešu 
„Talantu šova” konkursam, kur komandu un individu-
ālās priekšnesumu improvizācijas izraisīja skatītāju un 
žūrijas ovācijas un aplausus! Gribas piebilst, ka Talan-
tu šovam dalībnieki gatavojās pilnīgi patstāvīgi, bez 

pedagogu atbalsta un tas bija lieliski! Noslēdzošajā 
dienā, kad termometra stabiņš pakāpās gandrīz līdz 30 
grādiem, devāmies baudīt ūdenspriekus pie Rāznas 
ezera, kur tika ieturēta garšīga maltīte, izspēlējām da-
žādas pludmales stafetes. Īpašu sajūsmu dalībniekiem 
raisīja ceļojums pa Rāznu ar kuteri, par ko liels pal-
dies ,,Rāznas līča” saimniekam Edgaram Teivānam! 

Vissirsnīgākais paldies darbinieku komandai, kas 
rūpējās par dalībnieku drošību, radošo spēju attīstīša-
nu un aktivitāšu daudzveidību, par sirsnīgu kopā būša-
nu: Mārim Rumakam, Guntim Peļņam, Karīnai Ali-
kai, Marutai Bogdanovai, Anitai Liepiņai un Jānim 
Bērziņam! 

Anna Kudure,  
projekta vadītāja  

Aizvadīta vasaras nometne Feimaņu pagastā 

Atpūtas nometnes dalībnieki no Feimaņu pagasta 
                                                                            Foto: M.Kudurs 
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   3.augusta pēcpusdienā, 
par spīti zibeņiem un pēr-
konam, Ozolaines pagastā norisinājās Rēzeknes novada pašvaldības dar-
binieku un iedzīvotāju vasaras sporta spēles “80 minūtēs apkārt Bekšu jūrai”.  
   Starp 16 komandām piedalījās arī Feimaņu komanda ar nosaukumu 
“Ratany”, iegūstot 1.godalgoto vietu. 2.vietu izcīnīja Bērzgales komanda un 
3.vietu—Kaunata. Ar neatlaidīgu cīņas sparu, optimismu un ticību sev, tika 
pieveiktas 8 aizraujošas disciplīnas un komandu prezentācija. Izmirkuši, bet 
gandarīti atgriezāmies pie savas jūras Feimaņos.  

 
Vita Ameļko, komandas “Ratany” dalībniece 

Feimaņi pirmie 



Izdevējs: Feimaņu pagasta pārvalde, redaktore Vita Ameļko, telefons 646 44892 e-mail: Vita.Amelko@feimani.lv 
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Iedzīvotāji varēs veikt veselības apdrošināšanas iemaksas no 1.septembra 

2018.gads ir pārejas periods, kura laikā valsts 
apmaksātos medicīnas pakalpojumus var saņemt 
tāpat kā līdz šim. Savukārt no 2019.gada pilno me-
dicīnas pakalpojumu “grozu” saņems apdrošinātie 
iedzīvotāji – tie, kuri veic sociālās apdrošināšanas 
iemaksas vispārējā nodokļu režīmā, atbilst kādai 
no valsts apdrošinātajām iedzīvotāju grupām vai 
brīvprātīgi veikuši veselības apdrošināšanas ie-
maksas.  

Lai iedzīvotāji varētu ērti noskaidrot, vai viņi jau 
ir apdrošināti vai arī viņiem, lai saņemtu medicīnas 
pakalpojumu pilno “grozu”, nepieciešams apdrošinā-
ties, Nacionālais veselības dienests (turpmāk NVD)  
aicina iedzīvotājus aizpildīt speciāli izveidotu tiešsais-
tes testu un iegūt atbildi interneta vietnē 
www.apdrosinaties.lv. 

Valsts veselības apdrošināšanai ir izdevīgi pievie-
noties uzreiz, jo valsts piedāvā īpaši izdevīgus nosacī-
jumus, kas sākotnējās iemaksas paredz mazākas: 
2018.gadā – 51,60 eiro/gadā (1% no minimālās mē-
nešalgas gada apmēra); 2019.gadā – 154,80 eiro/gadā 
(3% no minimālās mēnešalgas gada apmēra); 
2020.gadā – 258 eiro/gadā (5% no minimālās mēneš-
algas gada apmēra). 

Iedzīvotājs pēc izvēles iemaksas var veikt sev 
ērtā veidā – par 2018.gadu maksājot šogad, bet par 
2019.gadu, piemēram, janvāra sākumā vai arī maksā-
jot vienlaicīgi par abiem gadiem vienā maksājuma 
reizē. Veselības apdrošināšanas iemaksas iedzīvotāji 
var veikt no šī gada 1.septembra, veicot pārskaitījumu 
internetbankā, klātienē bankā vai pasta nodaļā, kā arī 
norēķinoties ar bankas maksājuma karti kādā no NVD 
teritoriālajām nodaļām (Rīgā, Jelgavā, Kuldīgā, Dau-
gavpilī, Smiltenē). Maksājuma rekvizīti un norādes 
maksājuma uzdevumam pieejamas NVD interneta 
vietnes www.vmnvd.gov.lv sadaļā “Valsts veselības 
apdrošināšana”. 

Jautājumu gadījumā iedzīvotāji 
aicināti sazināties ar NVD Klientu ap-
kalpošanas centru, zvanot uz bezmaksas 
informatīvo tālruni 8000 1234. 

Jāņem vērā, ka, pievienojoties vese-
lības apdrošināšanas sistēmai vēlāk, ie-
dzīvotājam būs jāmaksā arī par diviem iepriekšējiem 
gadiem ar nosacījumu, ka šajā periodā viņa darba de-
vējs vai viņš pats nebūs veicis sociālās apdrošināšanas 
iemaksas vispārējā nodokļu režīmā. Jau ziņots, ka 
valsts apmaksāto medicīnas pakalpojumu pilno 
“grozu” no nākamā gada janvāra saņems: 

legālie darba ņēmēji, kuri veic sociālās apdroši-
nāšanas iemaksas vispārējā nodokļu režīmā;  

valsts apdrošinātās iedzīvotāju grupas (kopā 21 
grupa);  

iedzīvotāji, kuri veic brīvprātīgās veselības ap-
drošināšanas iemaksas. 

Savukārt tie iedzīvotāji, kuri nebūs apdrošināti, 
saņems pamata “grozu” – ģimenes ārsta praksē snieg-
to ārstniecību (t. sk. izmeklējumus, kurus var interpre-
tēt ģimenes ārsts), valstī noteiktās profilaktiskās pār-
baudes, neatliekamo medicīnisko palīdzību, grūtnieču 
aprūpi, kompensējamos medikamentus  noteiktām 
diagnožu grupām. Pamata grozā papildus arī iekļautas 
valsts prioritārās programmas – onkoloģija (t. sk. 
“zaļais koridors”) un programma sirds un asinsvadu 
slimību agrīnai atklāšanai.  

Turpretim apdrošinātajiem iedzīvotājiem būs ie-
vērojami plašāks veselības aprūpes piedāvājums papil-
dus pamata “grozā” ietilpstošajam – speciālistu kon-
sultācijas, plaši diagnostiskie un laboratoriskie izmek-
lējumi, plānveida ārstniecība slimnīcā, tajā skaitā ope-
rācijas, valsts kompensējamās zāles u.c.           

                                        
Informāciju sagatavoja: Agnese Jasenoviča, 

NVD Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājas vietniece 

TĒVA DIENA Feimaņos 

Jau piekto gadu pie Feimaņu 
kultūras nama pulcējās ģimenes, 
lai kopā svinētu Tēva dienu. Šo-
gad apmeklētāju skaits bija 
mazliet mazāks nekā pērn, par 
titulu „Supertētis” cīnījās 3 tēvi: 
Igors Marejevs, Aleksandrs Go-
rins un Genādijs Šmaukstelis. 

Tēviem bija jātiek galā ar 8 uz-
devumiem, uzdevumi bija sadalīti 
atbilstoši 4 gadalaikiem: ziemā 
bija jāizpilda metieni hokeja vār-
tos, vasarā jāuzceļ telts, rudenī 
jānolasa āboli ar aizsietām acīm 
un pavasarī jāizveido glāžu 
„tornis” no atbilstošām krāsām, kā 

arī bija uzdevums pārējiem ģime-
nes locekļiem, viņiem bija izvei-
dota foto orientēšanās trase, kur 
vajadzēja atrast 16 dažādus pun-

ktus un nofotografēties pie tiem. 
Pēc dalībnieku teiktā interesantā-
kais uzdevums bija novuss ar teni-
sa bumbiņu. 

Ar ģimeņu atbalstu katrs ieguva 
balvas, bet titulu „Supertētis” un 
uzvarētāja kausu ieguva Alek-
sandrs Gorins, aiz sevis atstājot I. 
Marejevu un G.Šmauksteli. 

Paldies drosmīgajiem tēviem, 
kuri piedalījās pasākumā! Ceram 
uz vēl lielāku ģimeņu atbalstu arī 
nākamajos Tēva dienas svētkos! 

 
Aivars Mežatučs, 

jaunatnes lietu speciālists 

Šī gada atsaucīgākie tēvi  
                                        Foto: D.Šmaukstele 
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